ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-44

08.02.2024

Об организации и обеспечении аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2024 году

         В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры от 06.02.2024 № 10-П-176 «Об организации и обеспечении

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2024 году» (далее – Приказ ДОиН), в целях осуществления

общественного наблюдения на всех этапах проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

         ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Муниципальным координаторам по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее –

ГИА) (А.В. Бурцева, Е.В. Кусова):

          1.1.Cформировать муниципальный пул общественных наблюдателей за процедурами

проведения ГИА из различных категорий граждан.

          1.2.Организовать:

          1.2.1.Работу по подготовке общественных наблюдателей, а также граждан,

планирующих подать заявление на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей, по

вопросам проведения ГИА;

          1.2.2.Участие аккредитованных общественных наблюдателей в обучающих

мероприятиях федерального и регионального уровней.

          1.3.Обеспечить:

          1.3.1.Выдачу удостоверений общественного наблюдателя гражданам, прошедшим

подготовку;

          1.3.2.Участие общественных наблюдателей в процедурах ГИА в полном объеме (100% от

количества заявленных граждан для осуществления общественного наблюдения);

          1.3.3.Распределение и присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения

экзаменов в установленные сроки.

          2.Руководителям образовательных организаций (Овденко Н.Б., Чирятьева Т.Д.,

Менщикова Н.В., Зорина Л.Р., Корзан Е.С., Блохина Е.А., Зернова Д.Б., Ефимова М.А.,

Лошкарева М.В.,  Примак О.Г., Сыщикова А.В.) обеспечить:

          2.1.Направление информации в Управление образования администрации города Урай о

кандидатах в общественные наблюдатели по ГИА-9 А.В. Бурцевой и по ГИА-11 Е.В. Кусовой

в срок до 26 февраля 2024:

          2.1.1. 3 кандидатуры для участия в общественном наблюдении ГИА-9 (приложение 1);

          2.1.2. 3 кандидатуры для участия в общественном наблюдении ГИА-11 (приложение 2);

          2.2.Ознакомление кандидатов в общественные наблюдатели под подпись с Положением

об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом ДОиН;

          2.3.Осуществление контроля за обучением общественных наблюдателей на

региональной учебной платформе (moodle.rcoko86.ru).

          3.Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

начальника отдела образования Управления образования администрации города Урай

 А.В. Бурцеву.

Начальник УО  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00E24D96BB83E03B2A5B61434943257781
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 17.01.2024 по 11.04.2025

Л.В.Зайцева

Исполнитель: Кусова Е.В. 2-32-33 (806)

 Разд. дело, отдел, МБОУ, МДОУ

Приложение 1

к приказу Начальника УО

администрации города Урай

от ________№_____

Персональный состав лиц для аккредитации в качестве общественных наблюдателей за ходом проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году (ГИА-9):

№

п/п
ФИО заявителя

Место работы,

должность

Дата

рождения

(год)

Паспортные

данные

(серия и №)

СНИЛС

Адрес,

контактный

телефон

Электронная

почта

1.

2.

3.

Приложение 2

к приказу Начальника УО

администрации города Урай

от ________№_____

Персональный состав лиц для аккредитации в качестве общественных наблюдателей за ходом проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году (ГИА-11):

№

п/п
ФИО заявителя

Место работы,

должность

Дата рождения

(год)

Паспортные

данные

(серия и №)

СНИЛС
Адрес,

контактный телефон

Электронная

почта

1.

2.

3.